
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comunita' Montana Valli del Monviso.  Responsabile Procedimento: BOUDOIN 
Maria Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COMUNITÀ MONTANA 
VALLI DEL MONVISO 

 
 
 

     COPIA ALBO 
 

 

 

DETERMINA N. 17 /  12 
 DEL 16/05/2017 
 

AREA FINANZIARIA 
 

OGGETTO: 

PREDISPOSIZIONE ATTI E COMPILAZIONE MODULISTICA PER 
CESSIONE CONTRATTI D'AFFITTO DALLA COMUNITA' MONTANA 
VALLI DEL MONVISO ALL'UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL 
MONVISO - AFFIDAMENTO INCARICO GEOM GIOLITTI - CIG 
Z201E99CF7           

 

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 
CONSIDERATO CHE risulta necessario cedere i contratti d’affitto dalla Comunità Montana Valli del Monviso 
all’Unione Montana dei Comuni del Monviso; 
 
RITENUTO necessario dare avvio alla procedura di affidamento dell'incarico di cessione dei predetti 
contratti d’affitto; 

 
Considerato che il geom. Giolitti Davide, di cui la Comunità Montana si è avvalsa per precedenti incarichi, 
opportunamente interpellato ha proposto un’offerta pari ad € 478,85 + 4% cassa geometri e bolli per totali 
€ 500,00 esente I.V.A. per il servizio in precedenza specificato; 
 
VISTO CHE: 
- - l'art. 32, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000 stabiliscono che prima 
dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici adottino 
apposita determina a contrarre, nella quale individuano: 

 il fine che con il contratto si intende perseguire; 

 l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

 le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

ATTESO che l'importo complessivo dell'affidamento risulta inferiore ad € 40.000,00; 
 
VISTO: 
l'art. 36, comma 2°, lettera a) D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 che prevede che per lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore ad € 40.000,00 è consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile del 
procedimento; 
 
RITENUTO 
opportuno per economicità amministrativa e rapidità, procedere all’affidamento del servizio secondo la 
normativa sopraccitata; 
 
DATO ATTO CHE: 
a) con l’aggiudicazione del servizio in esame ed il conseguente contratto s’intende procedere 
all’affidamento dell’incarico di predisposizione degli atti e alla compilazione della modulistica per la 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comunita' Montana Valli del Monviso.  Responsabile Procedimento: BOUDOIN 
Maria Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

cessione dei contratti d’affitto dalla Comunità Montana Valli del Monviso all’Unione Montana dei Comuni 
del Monviso; 
 
b) il contratto avrà per oggetto l’affidamento del servizio di cui al precedente punto a) e sarà stipulato a 
corpo; 
 
c) che sarà stipulato ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D. Lgs. n. 50/2016; 
d) la procedura di aggiudicazione sarà fatta ai sensi dell’art. 36, comma 2°, lettera a) D. Lgs. 18/04/2016 
n. 50 che prevede che per lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad € 40.000,00 è consentito 
l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento ed ai sensi dell'art. 1 commi 502 e 503 
della Legge n. 208/2015 che per servizi inferiori ad € 1.000,00 è derogato il ricorso al Mercato Elettronico; 
 
CONSIDERATO CHE: 
 
l'offerta è economicamente congrua;  
 
nulla osta all’aggiudicazione del servizio; 
 
che, per il presente procedimento, si è proceduto, a norma delle vigenti leggi, alla generazione del e del 
C.I.G. Z201E99CF7; 

 
in relazione all'intervento di cui trattasi la contribuzione a favore dell'Autorità di Vigilanza sui Contratti 
Pubblici di lavori, servizi e forniture di cui in precedenza non è dovuta, in quanto trattasi di contratto di 
importo inferiore ad € 40.000,00; 
 
VISTO: 
il D. Lgs. n. 50/2016 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 
 
il D.P.R. 207/10 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. nella parte 
ancora in vigore; 
 
il D. Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico delle Legge sull'Ordinamento degli Enti Locali; 
 
il  vigente "Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi",  sulla  base  del quale è stato definito 
l'assetto dell'Ente e gli atti di individuazione dei Responsabili dell'Area con decreti  del  Presidente  n. 29, 
30, 31 e 32 del 01/12/2011, n. 40 del 14/09/2012 e n. 42 del 23/11/2012; 
 
il Verbale del Commissario assunti i poteri del Consiglio Comunitario n. 11 del 29.07.2016 con la quale è 
stato approvato il Dup e il Bilancio di Previsione 2016-2018;  
 
l'art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009 e vista la deliberazione della G.C. n. 30 del 
16/03/2010 che stabiliscono le misure organizzative idonee a garantire il tempestivo pagamento delle 
somme dovute a terzi per somministrazione, forniture ed appalti; 
 
DATO ATTO: 
 
che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del servizio rilascia il visto di 
compatibilità monetaria del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio; 
 

DETERMINA 
 
1) DI DARE ATTO che la presente costituisce determinazione a contrattare e di APPROVARE la stessa, 
relativamente all’affidamento dell’incarico di predisposizione degli atti e alla compilazione della 
modulistica per la cessione dei contratti d’affitto dalla Comunità Montana Valli del Monviso all’Unione 
Montana dei Comuni del Monviso. 
 
2) DI STABILIRE che la procedura di aggiudicazione sarà fatta ai sensi dell’art. 125, comma 11°, D. Lgs. 
12/04/2006 n. 163 e ss.mm.ii.. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comunita' Montana Valli del Monviso.  Responsabile Procedimento: BOUDOIN 
Maria Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

3) DI AFFIDARE al geom. GIOLITTI Davide con studio tecnico in Saluzzo - Piazza Cavour n. 15, il servizio di 
predisposizione degli atti e alla compilazione della modulistica per la cessione dei contratti d’affitto dalla 
Comunità Montana Valli del Monviso all’Unione Montana dei Comuni del Monviso. 
 
4) DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 
4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, la somma di € 500,00 comprensiva del 4% per cassa geometri e di bolli ed 
esente IVA, al pianto finanziario U.1.03.02.99.999 Cap. 395.99 imp. 41/16. 
 
6) DI ATTRIBUIRE alla presente determinazione valore contrattuale e di stabilire le seguenti clausole: 

 termine di esecuzione del servizio: data di chiusura dell’ente; 

 misura delle penali in caso di mancato adempimento nel termine di cui sopra: € 0,50 per ogni 
giorno di ritardo ; 

 l’affidamento non può essere ceduto, a pena di nullità, ai sensi dell'art. 105 del D. Lgs. n. 
50/2016. Sono fatte salve le disposizioni dell’art 106 del medesimo D. Lgs. 50/2016; 

 l’appaltatore, a pena di nullità assoluta del contratto, si obbliga alla tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’art. 3 della legge n. 136/2010 come modificato dalla L. 17.12.2010 n. 217 e in 
caso di inosservanza il contratto verrà risolto secondo quanto previsto al comma 9 bis dello stesso 
art. 3; 

 obbligo per l’appaltatore di assumere a proprio carico tutti gli oneri assicurativi e previdenziali di 
legge, di osservare le norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei 
lavoratori dipendenti, nonché di accettare condizioni contrattuali e penalità. 

 
7) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 

Istruita da Ballatore Maura 

RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA 

F.to: (ASTESANO Mauro) 
 
       
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, nei limiti ivi indicati, in 
relazione alle disponibilità effettive dello stanziamento in bilancio.  Paesana, 16/05/2017 

 

 

Descrizione Soggetto Anno Imp / Sub Cap. Importo € 

UFFICIO 

ECONOMICO/FINANZIA

RIO                (Astesano 

Mauro) 

GIOLITTI DAVIDE - 

GEOMETRA 

2016 41 / 5 395 500,00 

 

 

 

 IL RESPONSABILE AREA ECONOMICO FINANZIARIA  

F.to:  ( Astesano Mauro )  

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comunita' Montana Valli del Monviso.  Responsabile Procedimento: BOUDOIN 
Maria Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 

SI APPONE VISTO DI REGOLARITÀ' TECNICA ai sensi dell'art. 147 bis del D.L.VO 267/18.08.2000 come introdotto 

dall'art. 3 comma 5 del D.L. n. 174/10.10.2012. convertito nella L. 7/12/2012 n. 213: 

 

Li, 16/05/2017 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area AREA FINANZIARIA 
F.to: (ASTESANO Mauro) 

 
 

 

SI APPONE VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 267/18.08.2000 come introdotto 

dall'art. 3 comma 5 del D.L. n. 174/10.10.2012. convertito nella L. 7/12/2012 n. 213; 

 
Li, 16/05/2017 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
F.to: (ASTESANO Dott. Mauro) 

 
 

 

SI APPONE VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell'art. 151 

comma 4 del D.LVO 267/18.08.2000 e, pertanto, in data odierna la presente determinazione diviene esecutiva, 

 
Lì, 16/05/2017 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
F.to: (ASTESANO Dott. Mauro) 

 
 

 
PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO 

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Informatico della Comunità Montana Valli 
del Monviso per 15 giorni consecutivi e più precisamente: 
 

dal 26/09/2017 al 11/10/2017 

 
Lì, 26/09/2017 
 
 
 

Il Direttore-Segretario 
F.to: (ASTESANO Dott. Mauro) 

 
 

 
PUBBLICAZIONE ART.  37  D.L 14 marzo 2013  N. 33 

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata nella sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE Bandi 
di gara e contratti del sito dell’Ente  dal 26/09/2017 

 
Lì, 26/09/2017 
 
 
 

Il Direttore-Segretario 
F.to: (ASTESANO Dott. Mauro) 

 

 


